
UCHWAŁA NR XCVIII/747/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę z dnia 09.08.2023 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za zasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Staszowie. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463. 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA2F1664-FB38-4861-A3E9-5B93EA5EDE29. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wojewoda Świętokrzyski w Kielcach pismem znak:PNK.III.1411.16.2023 z dnia 07.08.2023 r. działając na 
podstawie art. 231 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) 
przekazał Radzie Miejskiej w Staszowie skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. W myśl 
art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów jest Rada Miejska 
w Staszowie. Przedmiotem skargi jest zarzut kierowany wobec organu wykonawczego gminy Staszów 
dotyczący "zaniechania odpowiedzi na podanie złożone do ww. organu w dniu 09.06.2023 roku dotyczące 
zamontowania lampy ulicznej na słupie energetycznym na terenie sołectwa Wiązownica Mała". 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie na posiedzeniu w dniu 28.08.2023 r. 
zapoznała się z przedmiotem skargi, dokonała jej wnikliwej analizy oraz wysłuchała wyjaśnień Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów i Kierownika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska tut. Urzędu. 
Komisja ustaliła, iż w dniu 09.06.2023 r. skarżąca skierowała podanie do Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
w sprawie zamontowania lampy ulicznej na słupie nr 42/5 w miejscowości Wiązownica Mała. Z wyjaśnień 
uzyskanych przez Komisję wynika, iż brak odpowiedzi na pismo skarżącej w ustawowym terminie 
spowodowany był usprawiedliwioną nieobecnością (33 dni)  pracownika tut. Urzędu, realizującego obowiązki 
dotyczące oświetlenia ulicznego. Udzielenie merytorycznej odpowiedzi w zakresie uzupełnienia oświetlenia 
ulicznego, zawsze i nierozerwalnie wiąże się z przeprowadzeniem oględzin w terenie, w których konieczna jest 
także (oprócz pracownika Urzędu) obecność uprawnionego elektryka, który określa możliwości techniczne 
realizacji zadania. Ustalono, iż w czasie wpłynięcia pisma skarżącej do tut. Urzędu, pracownik merytorycznie 
wykonujący obowiązki związane z uzupełnieniem oświetlenia ulicznego przebywał na dłuższej 
usprawiedliwionej nieobecności. Pracownik, który zastępował nieobecnego pracownika również przebywał na 
dłuższej usprawiedliwionej nieobecności. Nieobecność pracowników w pewnym okresie pokryła się, co było 
powodem nie przekazania przedmiotowej sprawy do dalszego rozpatrzenia. Po powrocie pracownika 
merytorycznego zostały wyznaczone oględziny na 16 sierpnia br. przy udziale elektryka, z którym Gmina 
Staszów ma podpisaną umowę. W wyniku tych oględzin określono możliwości techniczne istniejącej 
infrastruktury do prawidłowego zrealizowania zadania. Po uzyskaniu wiedzy w w/w zakresie skarżąca została 
niezwłocznie pisemnie poinformowana o możliwościach realizacji wniosku. 

Z uwagi na przekroczenie ustawowego terminu udzielenia odpowiedzi na pismo skarżącej, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji wypracowała stanowisko dla Rady Miejskiej w Staszowie o uznanie skargi za zasadną. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA2F1664-FB38-4861-A3E9-5B93EA5EDE29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCVIII/747/2023 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


